
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ...<S$T DEL

OGGETTO: Determinazione indennità di posizione da assegnare ai responsabili incaricati di
P.O. per Panno 2014

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

VICARI FRANCESO ASSESSORE

PRESENTE

^

V

>^

ASSENTE

^

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario

L'anno duemilaquattordici il giorno ......'.^T

Municipale del Comune di Valguarnera

.... del mese di gennaio alle ore , nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, allegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile, allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il Parere Favorevole del Segretario Generale;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Affari Generali ( allegato 1) che è parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Demandare al Responsabile del Settore di porre in essere gli adempimenti gestionali di
competenza;

3. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' ari 134 del D.lgsvo
267/2000

l i Segretario Generale
Alfredo Verso

Anziano



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITÀ' DI POSIZIONE DA ASSEGNARE AI RESPONSABILI
INCARICATI DI P.O. PER L'ANNO 2014.

Propone: il Responsabile Settore Affari Generali su direttiva del Sindaco.

Considerato che con decreto sindacale n. 1 del 2 gennaio 2014 sono stati conferiti gli incarichi di
Responsabili, con titolarità di posizione organizzativa, ai Funzionali di seguito indicati, per lo svolgimento
delle competenze ascritte nel vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi per l'anno
2014:

• Dottssa Silvana Arena - Vice Segretario - cat. D6 - Responsabile 1° Settore Affari Generali e Servizi
Demografici;

• Dottssa Giuseppina Sottosanti - Funzionario Direttivo Contabile - cat. D3 - Responsabile 2° Settore
Economico-finanziario ( limitatamente al mese di gennaio 2014);

• Arch. Nicola Mazza - Funzionario Direttivo Tecnico - cat. D5 - Responsabile 3° Settore Lavori
Pubblici Urbanistica e Ambiente;

• Dottssa Maria Cristina Cafà - Assistente Sociale - cat. D4 - Responsabile 4° Settore Socio-culturale
e Attività Produttive

Considerato che, per il triennio 2014/2016, occorre procedere alla rielaborazione del piano triennale della
performance, per la misurazione e valutazione degli obiettivi assegnati ai Responsabili dei Settori
Amministrativi;

Atteso che con sopracitato decreto n. 1/2014 è stato demandato alla Giunta Comunale di assumere le
determinazioni di competenza in ordine alla misura dell'indennità di posizione da corrispondere al predetto
Responsabile, per il periodo sopra segnato, ai sensi degli artt. 10 e 11 del Nuovo Ordinamento Professionale
sulla base delle metodologie di valutazione delle posizioni organizzative;

Ravvisata, pertanto, la opportunità di assegnare ai predetti Funzionari l'indennità di posizione nella misura
annua a fianco a ciascuno indicata, determinata in relazione all'incarico di P.O. conferito con il decreto
sindacale in premessa e rapportata alla percentuale di part-time prestata:

• Dott.ssa Silvana Arena - servizio in full-time - €. 12.911,42 annui lordi per tredici mensilità;
• Dott.ssa Giuseppina Sottosanti - servizio in part-time al 66,67% - €. 717,32 ( limitatamente al mese di

gennaio 2014 e rateo 13A mensilità);
• Arch. Nicola Mazza - servizio in part-time al 50% - €. 8.000,00 annui lordi per tredici mensilità;
• Dott.ssa Maria Cristina Cafà — servizio in part-time al 66,67% - €. 10.667,20 annui lordi per tredici

mensilità;

Per tutto quanto precede
PROPONE DI

1) Determinare l'indennità di posizione da corrispondere per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre
2014, ai Funzionari di seguito indicati, formalmente incaricati di posizione organizzativa, nell'importo
a fianco a ciascuno indicato:



• Dott.ssa Silvana Arena - servizio in full-time - €. 12.911,42 annui lordi per tredici mensilità;
• Dottssa Giuseppina Sottosanti - servizio in part-time al 66,67% - €. 717,32 ( limitatamente al

mese di gennaio 2014 e rateo 13A mensilità);
• Arch. Nicola Mazza - servizio in part-time al 50% - €. 8.000,00 annui lordi per tredici mensilità;
• Dottssa Maria Cristina Cafà - servizio in part-time al 66,67% - €. 10.667,20 annui lordi per

tredici mensilità;

2) Disporre che all'intervento di spesa 1/01/02/01 cap. 216 del bilancio del corrente esercìzio finanziario,
in corso di formazione, destinato alla predetta finalità, venga inserita la relativa previsione economica.

3) Riservarsi di concordare con i predetti Responsabili per l'anno 2014 il piano degli obiettivi gestionali
con correlata assegnazione delle risorse finanziarie previste nel redigendo bilancio del corrente
esercizio.

4) Riservarsi e conseguentemente assumere eventuali diverse determinazioni, in ordine al superiore
deliberato sulla base delle valutazioni che potranno essere operate dalla Giunta Comunale circa il
raggiungimento di migliori livelli di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa
condotta dai Responsabili in funzione della misurazione operata dall'OIV e degli obiettivi prefissati.

5) Riservarsi di provvedere, con successivo atto, al riconoscimento e corresponsione della retribuzione di
risultato a favore dei predetti Funzionari a seguito di valutazione dell'attività gestionale svolta in
funzione degli obiettivi che verranno assegnati da parte dell'Amministrazione Comunale.

6) Riservarsi di provvedere con separato atto alla rielaborazione del piano triennale del performance
2014/2016 per la misurazione e misurazione degli obiettivi assegnati ai Responsabili dei Settori
Amministrativi.

7) Trasmettere il presente atto alle R.S.U. per la dovuta informativa e all'OIV Dott. Michele Sabatino,
nominato con Decreto Sindacale n. 23 del 09.03.2011. .

V°:IL
Sebastiano,

IL RESPONSABILEJMÈL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa silvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 )

OGGETTO PROPOSTA: DETERMINAZIONE INDENNITÀ' DI POSIZIONE DA ASSEGNARE AI
RESPONSABILI INCARICATI DI P.O. PER L'ANNO 2014.

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regtónale n. 30/QO,;n ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE : / I Qi/nJì

Sede Municipale

II Responsabile del Procedimento II Resp



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ( ALLEGATO N. 3)
OGGETTO PROPOSTA : DETERMINAZIONE INDENNITÀ' DI POSIZIONE DA ASSEGNARE AI

RESPONSABILI INCARICATI DI P.O. PER L'ANNO 2014.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime parere: \fo\oQ iTHlOr/T; dandosi atto che la
spesa non supera quella sostenuta per il personale nell'anno 2010.

Sede Municipale , / Q

Il Responsabile del Procedimento II Responsive del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. L2 delYV >/• IL in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data Z£3- /• -fi» per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERA

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno //l<-f~- €H " *Ls=>dL\ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;

a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


